平成 26年 1月 31日

報道機関 各位

国立大学法人東北大学

東北大学雨宮キャンパス売却に係る落札者の決定について

  平成 25年 10月 7日に入札公告を行っておりました、東北大学雨宮キャンパスに係る一般競争入札に

ついて、下記のとおり決定いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、長年の懸案事項でありました、農学研究科の移転計画に伴う雨宮キャンパス売却に目途がついた

ことにより、青葉山新キャンパス整備事業の更なる推進が期待できるものと考えております。

記

   【売買物件】

    ・所在地：仙台市青葉区堤通雨宮町 10番 3

    ・敷地面積：92,746㎡

    ・使用状況：農学研究科敷地として使用

   【入札方式】

    総合評価方式

     ※入札金額及び利用計画を総合的に審査

   【落札者】

    千葉県千葉市美浜区中瀬一丁目５番地１

イオンモール株式会社

   【落札額】

    22,010,000,000円

   【契約締結予定日】

    平成 26年 2月末

   【引渡し時期】

    平成 30年 2月予定

   【参考】

青葉山新キャンパス整備スケジュール（予定）※雨宮キャンパス関連

     ○平成 26年度中

・農学研究科新棟（青葉山新キャンパス）建設工事着工

     ○平成 28年度中

      ・農学研究科（青葉山新キャンパス） 教育・研究開始

 （問い合わせ先）

東北大学総務部広報課

電話番号：022-217-4816

 Eメール：koho＠bureau.tohoku.ac.jp